Postea cum signo in quo transacta fuit combustio intra in tabulam equationis planete eiusdem et curre ad ultimam in directo eiusdem signi et cape gradus et puncta que ibidem invenies. Sed ore sagaci perspice: si ibi invenies « M », minues hos gradus de primis gradibus adiunctis, et si inveneris eodem « I », hos gradus et primos adiunctos coniunges et<sup>59</sup> puncta similiter.

Deinde vide in qua mense fuerit transacta combustio et cape a die transacte combustionis omnes eos dies qui sunt a die combustionis usque ad finem mensis illius. Similiter dies proficui capies et omnes hos et eos dies perfecte iunges, hoc tamen excepto quod de diebus proficui dabis duos Februario ut 30 permaneat diebus. Et hoc omni anno facies, id est dabis duos dies Februario de proficuo, excepto anno tituli bisextili. Tunc autem dabis Februario de proficuo nisi unum diem, quia eo anno constat ex 29 diebus. Et ei da unum diem de proficuo et erit 30 factus. Sicque diebus proficui, exceptis duobus vel uno datis Februario, et diebus remanentibus a die combustionis transacte usque in finem mensis, scilicet hiis et illis diebus adiunctis, <numera> omnes menses. Unusquisque scilicet eorum ex 30 diebus permanebit. Et incipies numerare menses planete de quo facis combustionem. Sed non numerabis menses ab eo mense in quo fuerit transacta combustio, sed ab alio incipies.

Verbi gratia: anno 1219 imperfecto Saturnus fuit combustus in Scorpione 15 gradu, 5 puncto prima<sup>60</sup> die Novembris. Dimitte ergo Novembrem et cape Decembrem et numera ab eo, id est, cum eo, et numera menses planete perfectos quotquot fuerint, quia quidam planetarum habet 13 perfectos et de 14 partem, ut Iupiter, Mars autem XXVII, et sic de reliquis ut in eisdem tabulis que « combustionis » intitulantur reperies. Et in ultimo mense planete resiste, id est resta, et da ei mensi dies mensis alterius, id est transacte combustionis, et dies proficui adiunctos. Et in eodem mense et eodem die quo numerus defecerit erit altera, id est presens, combustio quam conficere tractas.

---

<sup>59</sup> et] prima addidit sed delevit

<sup>60</sup> prima] a

Et si veritatem super hoc certissime nosse laboras, id est qua die illarum sit combustio, intra<sup>61</sup> in tabulam uniuscuiusque mensis et diei que constituta est in utero almanac vel etiam in almanac sapientissimi Ptolomei, vel etiam in eisdem tabulis combustionis, et vide qua die illarum invenies Solem in eo gradu eiusdem signi in quo est presens, id est a te facta, combustio. Verbi gratia: si combustio fuerit in mense Iunii, ut anno 1219<sup>62</sup> imperfecio fuit Iupiter in Cancro combustus 14 gradu et puncto 30 die Iunii, vide in predicta tabula vel Ptolomei almanac vel earum tabularum combustionis qua die Iunii fuerit Sol <in eodem gradu> et p<uncto> eiusdem signi, id est Cancri. Eodem die erit presens, id est per te facta, combustio certissime.